
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

 
 

 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  
PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  
WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 2 

 All’Albo online  
Ad Amministrazione Trasparente  
 

Oggetto:    DECRETO CONFERIMENTO INCARICO ASSISTENTE AMM.VA – SUPPORTO AL RUP 
 

AVVISO: 88643 del 03/06/2025 - POC - Laboratori Professionalizzanti (10.8.1.B2-FDRPOC-LO-2025-25) 
- Dotazioni Tecnologiche e Laboratori professionalizzanti con l’obiettivo della “Realizzazione di laboratori 
innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”. 
  

Codice progetto: 10.8.1.B2-FDRPOC-LO-2025-25  
Codice CUP: F44D25001470001  
 Titolo progetto: Laboratori 
Importo autorizzato: € 201.000,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2017/2016 della Commissione, del 29 agosto 2017, recante modifica 
del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento (UE) n. 1304/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per quanto riguarda la 
definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da parte della 
Commissione agli Stati membri delle spese sostenute.  
VISTO il Regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, non che alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati) 
in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del responsabile 
dei dati personali (RDP) (artt. 37-39). 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulle 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” , ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; Visto l’Avviso pubblico (88643 
del 03/06/2025) “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 
tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  
VISTA l’approvazione del progetto 10.8.1.B2-FDRPOC-LO-2025-25 Laboratori  

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/


 

 

  Pagina 2 di 2 

  

VISTA la Delibera n. 57 del  Collegio docenti del 14/06/2025 di adesione all’ avviso pubblico POC Laboratori 
innovati e avanzati;  
ACQUISITA la Delibera  n. 1515 del 27/06/2025 Consiglio d’Istituto di adesione a tutti gli avvisi del FSE-
Programma Operativo Complementare “per la scuola” 2014-2020, POC “per la scuola”;   
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.  n.  12257 del 02/11/2025; 
VISTA la nomina RUP con assegnatario Alberto Lazzaroni, Dirigente Scolastica di questa istituzione; 
CONSIDERATA l’insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento degli incarichi in ossequio ai 
principi di buon andamento  e imparzialità della P.A.; 
VISTA la determina dirigenziale di avvio delle attività relative al progetto POC laboratori professionalizzanti 
prot. n. 13337 del 24/11/2025; 
VISTO il decreto di  la determina di avvio delle procedure di selezione prot. n. 13349 del 24/11/2025; 
VISTA l’avviso di selezione prot. n. 13343 del 24/11/2025; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n.  13911 del 04/12/2025; 
VISTA il verbale della commissione di valutazione prot. n.  14049 del 09/12/2025; 
VISTA la graduatoria definitiva e assegnazione incarico prot. n. 14525   del 18/12/2025; 
 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 

  di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

 Di conferire il seguente incarico individuale: 
 

ASSISTENTE AMM.VA 

ROCCO CHIARA 

 

 di procedere a sottoscrivere la singola Lettera di incarico, previa acquisizione di specifiche 
dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 
incompatibilità/inconferibilità, e di conflitto di interessi;  

 il  presente decreto sarà seguito da successivo decreto per il conferimento di ulteriori incarichi.  

 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link  
https://falconeiis.edu.it/-sezione Albo pretorio- nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti,  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Alberto Lazzaroni 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI


		2025-12-18T09:33:10+0000
	ALBERTO LAZZARONI




